РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН
МБОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ»

368042,  ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ,
УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218

                                                       ПРИКАЗ

№74                                                                                            от 05.12.2020г.

Об утверждении Положения о пользовании средствами мобильной связи

и другими портативными электронными устройствами

В целях улучшения организации режима работы МБОУ «Покровская

СОШ», защиты гражданских прав всех субъектов образовательного

процесса: обучающихся, учителей, родителей (законных представителей), а

также содействия повышению качества и эффективности получаемых

образовательных услуг, гарантии создания психологически комфортных

условий для организации и ведения учебного процесса, обеспечения защиты

школьного пространства от попыток пропаганды культа насилия, жестокости

и порнографии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о пользованиии средствами мобильной связи и

другими портативными электронными устройствами в МБОУ

«Покровская  СОШ» (Основание: протокол решения Совета Школы №

3 от 04.12.2020 г.).

2. Классным руководителям провести с родителями учащихся школы

разъяснительную беседу о целесообразности выбора моделей

мобильной связи для своих детей и отсутствия возможности у школы

обеспечить сохранность мобильных средств связи и других

портативных электронных устройств во время учебно-образовательного

процесса.

3. Ознакомить с Положением всех работников школы и через классных

руководителей под роспись всех обучающихся и их родителей

(законных представителей).

mailto:Sosh1920@mail.ru

4. Администратору школьного сайта  Минаевой С.М. разместить

Положение о пользованиии средствами мобильной связи и другими

портативными электронными устройствами в МБОУ «Покровская

СОШ» на сайте школы в разделах «Локальные акты», «Родителям»,

«Учащимся».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               Садулаева М.В.